
 

 

Originale 
 
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
SETTORE TECNICO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 907 DEL 11/09/2018 
 
 

 

Oggetto :  
FORNITURA DI GAS METANO PER STABILI COMUNALI MEDIANTE CONVENZIONE 
CONSIP CON LA SOCIETA' ENERGETIC S.P.A. - P.IVA  00875940793 (PERIODO DAL 
01/01/2018 AL 31/12/2018). CIG DERIVATO N. 72767292BC. 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.            
 



 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 33 in data 02/11/2016 con il quale al sottoscritto Dirigente è stata assegnata 
la direzione del Settore Tecnico dell’Ente; 
 
Premesso che con determinazione n. 1120 del 21/11/2017: 
 
- si procedeva all’affidamento della fornitura di gas naturale per gli stabili comunali di seguito elencati, 

mediante convenzione Consip, alla Società ENERGETIC S.p.a. con sede in San Miniato (PI), via 
Marco Polo n.5 - P.IVA 00875940793, a partire dal 01/01/2018 e fino al 31/12/2018, per i seguenti 
edifici di proprietà comunale: 

 

n. P.D.R. 
MATRICOLA 
CONTATORE 

INDIRIZZO 
FORNITURA 

DENOMINAZIONE 
EDIFICIO 

1 00880000001562 84858631 CORSO ROMA 4 
SCUOLA MATERNA 

MAMMA TILDE 

2 00880000198354 MIT0031608750362 VIA ASILO - SALTO 5 
SCUOLA MATERNA 

LOC. SALTO 

3 00881401036841 MIT0031608750363 
VIA BRIGATE 

PARTIGIANE 33 
SCUOLA MATERNA E  

ASILO NIDO 

4 00881401059199 7722586 VIA GARIBALDI 9 SEDE COMUNALE 

5 00881401061831 24443123 VIA SIGNORELLI 1 
ALLOGGI ERP 
(Via Signorelli) 

6 00881401063332 29586585 VIA PERRUCCHETTI 7 
ALLOGGI ERP  
(Vicolo Trinità) 

7 00881401063845 5555260 VIA ASILO 3 CUCINA CENTRALIZZATA 

8 00881401068000 7722588 VIA XXIV MAGGIO 3 
SCUOLA ELEMENTARE 

Aldo PENO 

9 00881401068497 84859751 
VIA SAN GIOVANNI 

BOSCO 14 
EX ISTITUTO SALESIANO 

10 00881401081235 39214903 VIA IVREA 100 EX MANIFATTURA 

11 00881406846756 
ELS17B253203641

2 
VIA BRAGGIO 

IMP. SPORTIVO 
"CARLIN BERGOGLIO" 

12 00881407036886 37038666 LOC. BANDONE 1 
CASERMA 

VIGILI DEL FUOCO 

13 00881407356523 54118398 
VIA MILITE IGNOTO 

SNC 
EX CHIESA SS TRINITA' 

14 00881406784122 0032991272 VIA ASILO s.n.c. 
IMP. SPORTIVO 

LOC. SALTO 

 
- si impegnava la somma complessiva presunta di € 243.000,00 imputando la spesa ai corrispondenti 

capitoli del Bilancio pluriennale 2018, come da prospetto che segue, al fine di acquistare gas naturale 



 

 

per l’anno 2018, dalla Società ENERGETIC S.p.a. con sede in San Miniato (PI), via Marco Polo n.5 - 
P.IVA 00875940793, secondo le modalità previste dalla Convenzione CONSIP stipulata dal Ministero 
del Tesoro e Finanza, Legge 23/12/1999, n.488 e s.m. i.: 

 

Importo 
Capitolo 

PEG 
Di cui IVA 

22% 

€ 38.000,00 1086.1 € 6.852,46 
€ 65.000,00 1087.1 € 11.721,31 
€ 28.000,00 1347.1 € 5.049,18 
€ 41.000,00 1367.1 € 7.393,44 
€ 6.000,00 1524.1 € 1.081,97 
€ 24.000,00 1597.1 € 4.327,87 
€ 7.000,00 1615.1 € 1.262,30 
€ 12.000,00 1776.6 € 2.163,93 
€ 22.000,00 1088.1 € 3.967,21 

 
Considerato che  a seguito di maggiori consumi si rende necessario integrare alcuni impegni di spesa assunti 
con determinazione n. 1120 del 21/11/2017, della maggiore somma pari ad € 23.500,00 IVA 22% compresa 
nel modo seguente: 
 

CAPITOLO IMP. INTEGRAZIONE DI CUI IVA 

1088.01 1237 € 5.000,00 € 901,64 
1597.01 1241 € 17.000,00 € 3.065,57 
1615.01 1242 € 1.500,00 € 270,49 

 

Ritenuto pertanto procedere ad integrazione  degli impegni di spesa suddetti, assunti con determinazione n. 
1120 del 21/11/2017, della maggiore somma pari ad € 23.500,00 IVA 22% compresa; 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018/2020; 

- i successivi atti di variazione adottati dagli organi competenti; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

- il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2018-2020 del Comune di 
Cuorgnè approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2018; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 



 

 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m. e i., è stato 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente del Settore Tecnico ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di integrare i seguenti impegni di spesa assunti con determinazione n. 1120 del 21/11/2017, della 

maggiore somma pari ad € 23.500,00 IVA 22%, come segue: 

 

CAPITOLO IMP. INTEGRAZIONE DI CUI IVA 

1088.01 1237 € 5.000,00 € 901,64 
1597.01 1241 € 17.000,00 € 3.065,57 
1615.01 1242 € 1.500,00 € 270,49 

 
2. di dare atto inoltre di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli 
o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
3. di dare atto altresì di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 

utilità dai beneficiari del presente atto; 

 
4. di dare atto ancora che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

 
A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di acquisizione 
oggetto della presente determinazione è l’Istruttore Tecnico Geom. Valter CAVALETTO e che potranno 
essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente recapito 0124/655.239. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Arch. NOTO MARIA TERESA 


